
 

1 
 

 

DECRETO DIRETTORIALE 

 

OGGETTO: Approvazione del nuovo regolamento di concessione in uso di spazi.  

Il Direttore  

Visto il D.M. 23.12.2014 art. 4, comma 2 e art 10 comma 1 lettera b) «Organizzazione e 
funzionamento dei Musei Statali»; 

Visto il D.P.C.M. 29 agosto 2014, n. 171 «Regolamento di organizzazione del Ministero dei Beni e 
delle Attività Culturali e del Turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e 
dell’Organismo indipendente di valutazione della performance», a norma dell’art. 16, comma 4, del 
decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 
(G.U. n. 274 del 25/11/2014); 

Visto il D. lgs. 42/2014 "Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell'articolo 10 della legge 
6 luglio 2002, n. 137" 

Visto il DPCM 5 giugno 2019 di conferimento dell’incarico di funzione dirigenziale di livello generale 
di Direttore della Reggia di Caserta all’architetto Tiziana Maffei, registrato alla Corte dei Conti in data 
16 luglio 2019 al numero 2785 

Considerata la Legge di Bilancio 30 dicembre 2018, n. 145, art 1 comma 804 «Gli istituti e i musei 
dotati di autonomia speciale del Ministero per i beni e le attività culturali di cui all’articolo 30, commi 
2 e 3, del regolamento di cui al D.P.C.M. 29 agosto 2014, n. 171, pongono in essere processi per 
assicurare una più efficace realizzazione degli obiettivi istituzionali perseguiti, volti a garantire 
maggiori entrate proprie a decorrere dall’anno 2019»; 

Visto il Verbale del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 29 aprile 2020 che su proposta del Direttore 
approva all’unanimità̀“ il regolamento di concessione in uso degli spazi ed il relativo tariffario” e la 
riduzione delle tariffe del 20% per l’anno 2020 ; 

Visto il Verbale del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 22 dicembre 2021 che su proposta del 
Direttore approva all’unanimità le integrazioni predisposte alla procedura per la concessione in uso 
di spazi; in particolare: introduzione del costo di istruttoria e di ulteriori costi di concessione, 
introduzione  del limite di 50 decibel al suono e divieto di utilizzo di sistemi di amplificazione per la 
riproduzione musicale. 

  

DECRETA 

Di dare atto di quanto in premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto 

Di approvare il nuovo regolamento per la concessione in uso degli spazi che si allega al presente 
provvedimento in quanto parte integrante dello stesso. 

 

 

 

Il Segretario Amministrativo 

Funzionario Responsabile del Servizio Concessioni d’uso 
Conto terzi e Contenziosi, e Relazioni Sindacali 

Giuseppina Capri 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

della Reggia di Caserta 

Tiziana Maffei 

 


	

		2022-02-18T14:56:58+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente


		2022-02-18T15:44:21+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




